TÒA ÁN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  KHU VỰC 1 – GIA LAI                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         TỈNH GIA LAI

Số: 15/2026/QĐST-KDTM                         Gia Lai, ngày 24 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

      CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

- Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

- Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 11 tháng 02 năm 2026 về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án kinh doanh

thương mại thụ lý số 36/2025/TLST-KDTM ngày 17 tháng 10 năm 2025.

     XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương sự

không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự :

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam (VCB)

  Địa chỉ: Số 198 Trần Quang Khải, phường Hoàn Kiếm, TP Hà Nội.

 Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông Phan Tấn Việt - Trưởng

phòng Khách hàng Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Quy

Nhơn; địa chỉ: 433 Lạc Long Quân, phường Quy Nhơn Bắc, tỉnh Gia Lai, là người

đại diện theo ủy quyền (Văn bản ủy quyền số 916/UQ-VCB-QNH-XLN ngày

03/10/2025).

- Bị đơn: Công ty TNHH VN Plastic

  Địa chỉ: Tổ 9, khu phố 2, phường Quy Nhơn Tây, tỉnh Gia Lai (cũ là: tổ 9,

khu phố 2, phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

 Người đại diện hợp pháp của bị đơn: Bà Mai Thị Thu H, sinh ngày

11/12/1978; Căn cước công dân số: 052178019834, nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý

hành chính về trật tự xã hội, ngày cấp 14/9/2021; Địa chỉ: Số A Âu Cơ, phường

Quy Nhơn Tây, tỉnh Gia Lai, là người đại diện theo ủy quyền (theo văn bản ủy

quyền ngày 23/12/2025).

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Bà Mai Thị Thu H, sinh ngày

01/7/1976; Căn cước công dân số: 052176015626, nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý

hành chính về trật tự xã hội, ngày cấp 28/6/2021; Địa chỉ thường trú: Số A/B/C

Nguyễn Thái Học, P. Quy Nhơn Nam, tỉnh Gia Lai; Địa chỉ nơi làm việc: Tổ 9,

khu phố 2, phường Quy Nhơn Tây, tỉnh Gia Lai (cũ là: tổ 9, khu phố 2, phường

Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định); Chỗ ở hiện tại: Số C Hoàng

Văn Thụ, tổ 10, khu phố 8, phường Quy Nhơn Nam, tỉnh Gia Lai.

Người đại diện theo ủy quyền của người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

Mai Thị Thu H, sinh ngày 11/12/1978; Căn cước công dân số: 052178019834, nơi

cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, ngày cấp 14/9/2021; Địa

chỉ thường trú: Số D Bạch Đằng, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai; Địa chỉ liên hệ:

Số A Âu Cơ, phường Quy Nhơn Tây, tỉnh Gia Lai (theo văn bản ủy quyền ngày

05/12/2025).

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:

2.1. Công ty trách nhiệm hữu hạn Việt Nhật Plastic còn nợ của Ngân hàng

TMCP Ngoại thương Việt Nam số tiền gốc và lãi tạm tính đến hết ngày 11/02/2026

là 619.599.836 đồng (Trong đó: nợ gốc 560.000.000 đồng, nợ lãi 58.596.164 đồng,

lãi phạt chậm trả gốc 1.003.672 đồng).

- Công ty trách nhiệm hữu hạn VN Plastic phải có nghĩa vụ trả cho Ngân

hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam số tiền gốc và lãi còn nợ tạm tính đến hết

ngày 11/02/2026 là 619.599.836 đồng (Trong đó: nợ gốc 560.000.000 đồng, nợ lãi

58.596.164 đồng, lãi phạt chậm trả gốc 1.003.672 đồng), trả dứt điểm một lần vào

ngày 31/3/2026.

 - Công ty trách nhiệm hữu hạn VN Plastic còn phải tiếp tục trả lãi phát sinh

tính từ ngày 12/02/2026 theo mức lãi suất nợ quá hạn đã thỏa thuận trong hợp đồng

cho vay hạn mức số 1723/2024/HĐHM ngày 27/6/2024 và các giấy nhận nợ số 03

ngày 12/3/2025 và số 04 ngày 23/5/2025 mà hai bên đã ký kết cho đến khi trả hết

nợ.

2.2. Trường hợp Công ty trách nhiệm hữu hạn VN Plastic không trả hoặc trả

không hết nợ thì Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam có quyền yêu cầu xử

lý tài sản đã thế chấp để thu hồi nợ theo quy định pháp luật gồm: Quyền sử dụng

đất tại thửa đất số 200, tờ bản đồ số 18, tọa lạc tại thôn Long Thành, xã Phước Mỹ,

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định cũ (nay là khu phố Long Thành, phường Quy

Nhơn Tây, tỉnh Gia Lai) đã được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với

đất, số phát hành CL 007235, số vào sổ cấp giấy chứng nhận CS01513 cấp ngày

01/02/2017 (theo Hợp đồng thế chấp quyền sử dụng đất số: 86B/2024/HĐTC ngày

10 tháng 01 năm 2024), tài sản thế chấp do bà Mai Thị Thu H sở hữu và Quyền sử

dụng đất tại thửa đất số 201, tờ bản đồ số 18, tọa lạc tại thôn Long Thành, xã Phước

Mỹ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định cũ (nay là khu phố Long Thành, phường

Quy Nhơn Tây, tỉnh Gia Lai) đã được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền

với đất, số phát hành CL 007234, số vào sổ cấp giấy chứng nhận CS01514 cấp ngày

01/02/2018 (theo Hợp đồng thế chấp quyền sử dụng đất số: 86C/2024/HĐTC ngày

10 tháng 01 năm 2024), tài sản thế chấp do bà Mai Thị Thu H sở hữu. Nếu số tiền

thu hồi từ việc xử lý tài sản bảo đảm không đủ trả nợ thì Công ty TNHH Việt Nhật

Plastic tiếp tục sử dụng tài sản khác thuộc quyền sử dụng, sở hữu của Công ty để

trả hết khoản nợ còn lại cho Ngân hàng theo quy định của pháp luật.

 2.3. Trường hợp Công ty trách nhiệm hữu hạn VN Plastic trả hết nợ thì Ngân

hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam có nghĩa vụ trả cho bà Mai Thị Thu H các

giấy tờ liên quan đến tài sản thế chấp.

2.4. Về án phí:

 - Công ty trách nhiệm hữu hạn VN Plastic tự nguyện chịu 14.338.000 đồng

án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm.

- Hoàn trả cho Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam 14.105.000 đồng

tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0003774 ngày 17/10/2025 của Thi

hành án dân sự tỉnh Gia Lai.

2.5. Về chi phí tố tụng: Chi phí xem xét thẩm định tại chỗ tài sản hết

6.000.000 đồng. Công ty trách nhiệm hữu hạn VN Plastic tự nguyện chịu

6.000.000 đồng. Do Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam đã nộp tạm ứng

6.000.000 đồng nên Công ty trách nhiệm hữu hạn VN Plastic phải có nghĩa vụ

hoàn lại cho Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam 6.000.000 đồng.

 3. Quyết định này có hiệu lực ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án dân sự

thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thoả

thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng

chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6,7 và 9 Luật thi hành án dân sự, thời

hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án dân

sự./.

Nơi nhận:                                                                THẨM PHÁN

- Các đương sự;
- VKSND khu vực 1 - Gia Lai;

- Lưu hồ sơ vụ án.

   Đặng Thị Kim Anh